
Abstrakt 

V roce 1981 vypukla ve věznici Maze v Belfastu protestní hladovka irských republikánských 

vězňů, při které zemřelo deset mužů. Hladovka vznikla jako protest proti tomu, že britská vláda 

zrušila tzv. zvláštní kategorie politického vězně, které zajištovaly vězňům odsouzeným za 

násilné činy ve spojitosti s konfliktem známým jako „Troubles“ de facto politický status. Tato 

bakalářská práce se zabývá hladovkou irských republikánských vězňů a popisuje pozadí celého 

protestu. Teoretický rámec práce stručně popisuje historii severoirského konfliktu a průběh 

protestní hladovky. Dále jsou v bakalářské práci uvedeny cíle protestní hladovky a jsou zde 

představeni její hlavní protagonisté. V aplikační části se věnuji kvalitativní analýze této 

protestní hladovky. Cílem výzkumu je zjistit, jakou měrou se dobové britské noviny věnovaly 

událostem v Severním Irsku a jaký byl jejich postoj k celé situaci. Aplikační část zkoumá pokrytí 

britských novin z hlediska kvalitativní analýzy. 

 


